АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2010 г.  № 1273
О создании рабочей группы по формированию
списков молодых семей - участников подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы «Жилище»
на 2002-2010 годы
       В целях реализации  Постановления Правительства РФ от 13 мая 2006 г. № 285 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы», в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 17.11.2006 г. №356 – П «О некоторых вопросах предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья»,  руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, - ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить состав рабочей группы по формированию списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы, согласно приложению № 1.

       2. Утвердить Положение о рабочей группе по формированию списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы, согласно приложению № 2.
       3. Постановления администрации Марксовского муниципального района от 03.11.2009 года №3348 «О создании рабочей группы по формированию списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»,  от 15.02.2010 года №326 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района №3348 от 03.11.2009года» признать утратившими силу.
       4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, начальника управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района Цыбульского О.В.
       5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Первый заместитель главы администрации

муниципального района                                                          Н.С.Трайзе

Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального  района
от 21.05.2010г. № 1273
Состав

рабочей группы по формированию списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы
       Председатель рабочей группы:

Цыбульский О.В. – заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, начальник управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района.
       Заместитель председателя рабочей группы:

Скочилова Л.М. – начальник отдела по управлению имуществом и инвестиционной политики управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района.
       Секретарь рабочей группы:

Баннова Т.М. – консультант  отдела по управлению имуществом и инвестиционной политики управления имущественных, земельных отношений и инвестиционной политики администрации Марксовского муниципального района.
       Рабочая группа:

	Баранов С.А.

	- заместитель главы Марксовского муниципального района (по согласованию);

	Сарсенгалиев Т.А.
	- председатель комиссии по строительству, промышленности, транспорту, энергетике и ЖКХ Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию);

	Романов Д.Н.
	-заместитель главы администрации Марксовского муниципального района по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи;

	Кузьмина И.А.
	-консультант отдела правового обеспечения администрации Марксовского муниципального района;

	Ушаков А.В.
	-ведущий специалист ЖКХ администрации муниципального образования город Маркс (по согласованию);

	Орлова С.А.
	-глава Приволжского муниципального образования (по согласованию);

	Железнов Е.И.
	-глава  Кировского муниципального образования (по согласованию);

	Пономарева Е.С.
	-глава Зоркинского муниципального образования (по согласованию);

	Сухоруков М.И.
	-глава Липовского муниципального образования (по согласованию);

	Касимов К.К.
	-глава Осиновского муниципального образования (по согласованию);

	Танишев В.А.
	-глава Подлесновского муниципального образования (по согласованию).

Заместитель главы администрации

муниципального района, начальник

управления имущественных, земельных отношений

и инвестиционной политики                                                     О.В.Цыбульский
                                                                           Приложение №2

к постановлению администрации

                                                           муниципального района

                                                        от 21.05.2010г. № 1273
Положение

о рабочей группе по формированию списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа создается в целях обеспечения реализации на территории Марксовского муниципального района подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», входящей в состав федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 мая 2006 г. № 285 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы».
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Саратовской области, нормативно – правовыми актами органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, настоящим Положением.

2. Порядок образования и состав рабочей группы

2.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Марксовского муниципального района. Рабочая группа является постоянно действующим органом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2.2. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, членов рабочей группы и секретаря.
2.3. Организационно – техническое обеспечение рабочей группы осуществляется отделом по управлению имуществом и инвестиционной политики управления имущественных, земельных  отношений и инвестиционной политики  администрации Марксовского муниципального района.
3. Формирование списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы»
      3.1 Подготовленный  отделом  по управлению имуществом и инвестиционной политики управления имущественных, земельных  отношений и инвестиционной политики  администрации Марксовского муниципального района на рассмотрение  рабочей группы список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы», выносится на рассмотрение рабочей группы;
-формирование списков на получение социальных выплат осуществляется из списков молодых семей, участников подпрограммы, в той же хронологической последовательности, в которой каждая из молодых семей была поставлена на учет по форме, согласно приложению к «Порядку формирования списка молодых семей- участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы», утвержденный Постановлением Правительства Саратовской области от 17.11.2006 года №356-П;
       3.2. Сформированный список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы», рассматривается рабочей группой, подписывается главой администрации Марксовского муниципального района, для предоставления в министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области.
       3.3. Рабочая группа в праве решать иные вопросы, относящиеся к ее компетенции, возникающие в процессе работы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1 . Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.

4.2 . Рабочая группа собирается по мере необходимости.

4.3 . Заседание рабочей группы созывается председателем по его собственной  инициативе, по требованию членов рабочей группы (не менее 3 человек).  Члены рабочей группы извещаются о предстоящем заседании не менее чем за 3  дня до даты его проведения.
4.4 . Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствуют не менее 2/3  членов рабочей группы.

4.5 . Решение рабочей группы принимается простым большинством голосом членов   рабочей группы, присутствующих на заседании.

4.6 . Решение рабочей группы оформляется протоколом, которой составляется не позднее 15 дней после проведения заседания и подписывается председателем рабочей группы, в его отсутствии – заместителем и секретарем.
Заместитель главы администрации

муниципального района, начальник

управления имущественных, земельных отношений

и инвестиционной политики                                                    О.В. Цыбульский

Проект внесен отделом по управлению имуществом и инвестиционной политике администрации  Марксовского муниципального района

Заместитель главы администрации,

начальник управления имущественных

и земельных отношений

 О.В. Цыбульский

Начальника отдела правового

обеспечения
     А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                               Л.М. Скочилова

\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\май\Pt106 140510 № 1273.doc